РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Санкт-Петербург J№__________ =zZ.—

О внесении изм енений в при каз ком итета общ его и проф ессионального
образован и я  Л ен ин градской  области от 24 ию ня 2015 года №  29

«Об утверж ден ии  П оряд ка  взаим одействия орган и зац и й  для детей-сиро
и детей , оставш ихся без попечения родителей подведом ственны х

комитет}' общ его и проф ессионального образован ия
Л енин градской  области с негосударственны м и, социальн о  ориен ти рован н ы м и

н еком м ерчески м и , общ ественны м и и волон терским и  органи зац иям и »

В целях приведения нормативных правовых актов комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области в соответствие с
распоряжением Правительства Ленинградской области от 7 ноября 2013 года № 521-
р «Об отдельных вопросах деятельности органов исполнительной власти
Ленинградской области» приказываю:

1. Внести в приказ комитета общего и профессионального образогания
Ленинградской области от 24 июня 2015 года № 29 «Об утверждении Порядка
взаимодействия организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей подведомственных комитету общего и профессионального образоЕ;ания
Ленинградской области с негосударственными, социально ориентированными
некоммерческими, общественными и волонтерскими организациями» изменения,
изложив приложение 2 в редакции согласно приложению к настоящему приказу

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета С.В. Тарасов

УТВЕРЖ ДЕН
приказом комитета общего

и профессионального образования
Ленинградской обш

о т ______________2016 года №
(приложе

Примерная форма

СОГЛАШ ЕНИЕ № - 2016
о взаимодействии между комитетом общего и профессионального образования

Ленинградской области и ________________________________

г. Санкт-Петербург   2016 год

ти вКомитет общего и профессионального образования Ленинградской облас^
лице председателя комитета Тарасова Сергея Валентиновича, действующего на
основании Положения о комитете общего и профессионального образования
Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 11 августа 2008 года № 238, именуемый дал<ее -
«Комитет», с одной стороны и _________________________ в лице директора

действующего на основании Устава именуемая д
«Некоммерческая организация», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»
заключили настоящее Соглаш ение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является взаимодействие Сторон при
осуществлении Некоммерческой организацией благотворительной деятельности

1.2. Стороны действуют в соответствии с Конституцией Российской
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Ф едеральным законом
от 12 января 1996 года №  7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным
законом от 11 августа 1995 года № 135-Ф3 «О благотворительной деятельности и
благотворительных организациях» и иными нормативными правовыми актами
Российской Ф едерации и Ленинградской области.

1.3. При реализации настоящего Соглашения Стороны соблюдают требования
Ф едерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

2. Цели благотворительной деятельности

2.1. Благотворительная деятельность осуществляется в целях:
социальная поддержка воспитанников (обучающихся) учреждений

Ленинградской области подведомственных Комитету включая улучшение
материального положения, социальная реабилитация инвалидов и иных лиц,

асти

ние)

алее

иных
иные

ния
ии;
ния

которые в силу своих физических или интеллектуальных особенностей,
обстоятельств не способны самостоятельно реализовать свои права и зако
интересы;

содействие укреплению мира, дружбы и согласия между народами,
предотвращению социальных, национальных, религиозных конфликтов;

содействие укреплению престижа и роли семьи в обществе;
содействие защите материнства, детства и отцовства;
содействие деятельности в сфере образования, науки, культуры, искусства,

просвещения, духовного развития личности;
содействие деятельности в сфере профилактики и охраны здоровья граждан, а

также пропаганды здорового образа жизни;
содействие деятельности в области физической культуры и спорта (за

исключением профессионального спорта);
социальная реабилитация детей-сирот, детей, оставшихся без попеч

родителей, безнадзорных детей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуа|ц
оказание бесплатной юридической помощи и правового просвещ

населения;
участие в деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних;
содействие развитию научно-технического, художественного творчества ^етей

и молодежи;
содействие патриотическому, духовно-нравственному воспитанию дете)й и

молодежи;
поддержка общ ественно значимых молодежных инициатив, проектов, детф ого

и молодежного движения, детских и молодежных организаций;
содействия профилактике социально опасных форм поведения граждан.
2.2. Направление денежных и других материальных средств, оказание помо!ци в

иных формах коммерческим организациям, а также поддержка политиче:ких
партий, движений, групп и кампаний благотворительной деятельностью не
являются.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Некоммерческая организация вправе оказывать содействие:
3.1.1. В организации работы и финансировании мероприятий по социальной

адаптации и профориентации воспитанников (обучающихся) учреждений
Ленинградской области подведомственных Комитету.

3.1.2. В организации оказания адресной материальной, психологической и
духовной помощи воспитанникам (обучающимся) учреждений, подведомственных
Комитету.

3.1.3. В привлечении волонтеров для оказания помощи воспитанникам
(обучающимся) учреждений Ленинградской области подведомственных Комитету.

3.1.4. В организации и обеспечении отдыха и оздоровления воспитанников
(обучающихся) учреждений Ленинградской области подведомственных Комитету
(за исключением организации отдыха детей в каникулярное время).

3.1.5. В финансировании диагностики, дорогостоящ его лечения и
реабилитации воспитанников (обучающихся) учреждений Ленинградской области
подведомственных Комитету.

3.1.6. В иной благотворительной помощи.
3.2. Некоммерческая организация при организации и осуществлении

перевозки воспитанников (обучающихся) учреждений Ленинградской области
подведомственных Комитету обязана:

соблюдать законодательство о безопасности дорожного движения;
соблюдать требования к организации безопасной перевозки детей,

установленные Правилами организованной перевозки группы детей автобусами,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
17.12.2013 № 1177 (далее -  Правила);

обеспечивать наличие документов, предусмотренных Правилами.
3.3. Некоммерческая организация осуществляет благотворительные

пожертвования в формах:
бескорыстной (безвозмездной или на льготных условиях) передач[и

собственность имущ ества, в том числе денежных средств и (или) объектов
интеллектуальной собственности;

бескорыстного (безвозмездного или на льготных условиях) наделения правами
владения, пользования и распоряжения любыми объектами права собственности

бескорыстного (безвозмездного или на льготных условиях) выполнения работ,
предоставления услуг.

3.4. Некоммерческая организация вправе определять цели и порядок
использования своих пожертвований.

3.5. Проведение одновременно с благотворительной деятельностью
предвыборной агитации, агитации по вопросам референдума запрещается.

3.6. Комитет имеет право:
3.6.1. Оказывать содействие Некоммерческой организации:
3.6.1.1. В реализации благотворительных программ на территории

Ленинградской области.
3.6.1.2. В организации взаимодействия Некоммерческой организации с

подведомственными Комитету учреждениями, в том числе в заключении
соответствующих соглашений.

3.6.1.3. В организации волонтерской деятельности в подведомственных
Комитету учреждениях.

3.6.2. Осущ ествлять проверку деятельности подведомственных Комитету
учреждений по вопросам взаимодействия с Некоммерческой организацией.

3.7. Комитет осуществляет информирование подведомственных Комитету
учреждений о деятельности Некоммерческой организации в рамках действующего
Соглашения.

3.8. Отношения между Некоммерческой организацией и подведомственными
Комитету учреждениями регулируются Соглашениями, заключенными в разках
настоящего Соглашения.

3.9. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации,
полученной в результате своей деятельности.

ЗЛО. Стороны участвуют в работе совещаний, «круглых столов», семинаров и
конференций, организуемых для решения вопросов, представляющих взаимный
интерес.

3.11. Стороны признают, что конкретные направления деятельности и
мероприятия будут конкретизированы в отдельных договорах (соглашениях)
заключение которых будет зависеть исключительно от финансовых и иных ресурсов
Сторон.

4. М еханизм реализации Соглашения

4.1. В целях координации совместной деятельности Стороны назначают
должностных лиц, обеспечивающ их текущее взаимодействие Сторон, при
необходимости Стороны могут создать рабочую группу для выработки
рекомендаций и подготовки проектов согласованных решений, необходимых для
реализации настоящ его Соглашения.

4.2. Стороны обязуются незамедлительно письменно информировать [друг
друга об обстоятельствах, препятствующих, по их мнению, выполнению
обязательств по настоящ ему Соглашению.

4.3. Взаимодействие сторон в рамках настоящего Соглашения строитф  на
принципах законности, равноправия и взаимной заинтересованности.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за передачу конфиденциальной
информации третьим лицам, которая стала известна Сторонам в связи с
осуществлением деятельности в рамках настоящего Соглашения.

5.2. За ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоя
Соглашением, наступает ответственность Сторон, предусмотренная действую
законодательством.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или по
неисполнение своих обязательств по Соглашению, если оно явилось следств
возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникающ их после заключ
Соглашения, в результате событий чрезвычайного характера, которые сторонь
могли предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события на кот
стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых не
ответственности. Таковыми являются: землетрясения, пожары, наводне
забастовки, военные действия, влияющие на исполнение обязательств
Соглашению, другие чрезвычайные обстоятельства.

5.4. В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 5.3. Соглашения,
сторона, которая не в состоянии исполнить обязательства, взятые на себя по
соглашению, должна в трехдневный срок сообщить об этих обстоятельствах другой
стороне в письменной форме.

5.5. С момента наступления форс-мажорных обстоятельства действие
соглашения приостанавливается до момента, определяемого сторонами.

щим
щим

1пное
ием

ения
I не

эрые
1ресут

ния,
по

6. Заключительные положения

Ю ридический адрес:

Ф актический адрес:

6.1. Настоящ ее Соглаш ение вступает в силу с момента его подписания и
действует один год.

6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено кай по
взаимному соглаш ению Сторон, так и в одностороннем порядке. Насто5пцее
Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке, письменным
уведомлением в адрес другой стороны не менее чем за один месяц до даты
расторжения.

6.3.Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в
виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами, и являются
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.4. Настоящее Соглаш ение составлено в двух экземплярах по одному] для
каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7. Реквизиты Сторон

Комитет общего и
профессионального образования
Ленинградской области

Ю ридический адрес: 191028,
г. Санкт-Петербург,
наб. реки Фонтанки, дом 14
Фактический адрес: 191028,
г. Санкт-Петербург,
наб. реки Фонтанки, дом 14
Телефон/факс 273-33-78; 272-60-04
Электронная почта
office_edu@ .lenreg.ru

ИНН 7825098173, КПП 784101001,
ОГРН 1037843096280
ОКПО 00098128
ОКВЭД 75.11.21 ОКОПФ 72
ОКАТО 40298563000
ОКФС 13 ОКОГУ 2300223
ОКТМО 40910000000
л/с 02056068002 в Комитете финансов
Ленинградской области

Председатель Комитета

Телефон/факс ____
Электронная почта
Сайт

ОГРН
ИНН _
К П П _
ОКПО

р/с
в _
к/с
БИК

Директор

С.В. Тарасов